
OBSAH
Pravidla provozu na pozemních komunikacích

Platnost zákona a základní pojm y (§ 1, § 2) 6

Účastníci provozu na pozemních kom unikacích a jejich povinnosti ( § 3 - 1 0 )  15

Sm ěr a způsob jízdy (§ 11 - 20, § 30) 31
Sm ěr a  způsob jízdy 31
Znamení o  změně směru jízdy 32
Jízda v  jízdních pruzích 33
Objíždění 38
Vyhýbání 38
Vzdálenost mezi vozid ly 39
Předjíždění 40
Rychlost jízdy 43
Jízda ve zvláštních případech 46

Odbočování a jízda křižovatkou (§ 21, § 22) 49
Jízda křižovatkou 52

Řízení provozu na pozemních komunikacích (§ 69 - 72, § 75) 66
Řízení provozu světelným i signály 66
Řízení provozu pokyny polic isty 72

Vjíždění na pozemní komunikaci, otáčení a couvání, zastavení a stání (§ 23 - 27) 75

Železniční přejezd (§ 28, §  29) 82

Jízda na dálnici (§ 35 - 38) 85

Obytná a  pěší zóna (§ 39, §  40) 88

Osvětlení vozidel, výstražná znamení,
vozidla s právem přednostní jízdy (§ 31 - 33, § 41 - 42) 89

Vlečení motorových vozidel, čerpání pohonných hmot (§ 34, § 44) 94

Překážka provozu, zastavení vozidla v tunelu, dopravní nehoda (§ 45 - 47) 96

Přeprava osob a nákladu (§ 48 - 52) 99

Provoz vozidel v zimním období (§ 40a) 102

Závodění zakázáno (§ 47a) 102

Om ezení jízdy některých vozidel (§ 43) 102

Zastavování vozidel a měření rychlosti (§ 79 a 79a) 104

Užívání pozem ní kom unikace ostatními účastníky provozu 105
(§ 53 - 60, § 73, § 74)

Chůze 105
Jízda na jízdním kole 108
Jízda potahovým i vozid ly 109
Jízda na zvířatech 109



ч
Dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení

Obecně o dopravních značkách (§ 61, § 76) 112
Dopravní značky (§ 62, § 63) 113

Svislé dopravní značky 113
Vodorovné dopravní značky 135
Světelné a doprovodné akustické signály 141
Dopravní zařízení 143
Speciální označení vozidel a osob 146

Vyhláška č. 30/2001 Sb. 147

Ustanovení zákona č. 3 6 1 /2 0 0 0  Sb. o řidičských průkazech  
a bodovém systému

Řidičské oprávnění a řidičský průkaz 170
Řidičské oprávnění, podmínky pro jeho udělení a držení 170
Ř idičský průkaz 176
Registr řidičů 178
Zabránění v jízdě a zadržení řidičského průkazu 178
Bodové hodnocení porušení povinností 179

Přehled dalších předpisů užitých v testových otázkách

Předpisy související s technickými podmínkam i provozu vozidel 182
Zákon o pojištění odpovědnosti z  provozu vozidla 187

Než začnete listovat tou to  učebnicí, rádi bychom  vás ještě  upozornili na způsob, jak  je  upravena. Zá
k ladní tex ty  -  znění ustanovení, podsta tná  fak ta  apod. -  na jdete  v  širším  levém  sloupci. Užší pravý 
s loupec slouží pro komentář: podrobnější doplnění fakt, je jich rozvedení, případně pro uvedení základ
ních znalostí do  širších souvislostí. Jed ině tam, kde není třeba komentáře, např. u obrázků, může být 
hlavní text i vedle obrázku, a v tom  případě není oddělen svislou čarou. Tato grafická úprava tedy umož
ňuje jak rychlé a efektivní učení nejdůiežitějších poznatků, tak podrobnější probírání včetně detailů a  in
formací, které se základní látkou souvisejí. Pokud jde  o  software Testy, jde  o  m ultiplatform ní verzi pro
gramu 3.0, která umožňuje při případné zm ěně otázek autom atickou aktualizaci, je -li počítač při spuštění 
aplikace připojen к  internetu. Vzhledem к  vyzkoušené če tnosti změn doporuču jem e zhruba jednou za 
týden ověřit aktuální stav o tázek, které  m in is terstvo dopravy průběžně obměňuje. J inak program  sa
mozřejmě pracuje v  režimu off-line.


